
CUENTA PÚBLICA 2024
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

VST - LICONSA, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

294,755,395 238,816,101Efectivo y Equivalentes

3,636,811,340 3,211,962,899Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

18,325,863 17,545,322Derechos a Recibir Bienes o Servicios

638,804,337 1,976,772,117Inventarios

130,200,931 130,253,647Almacenes

-1,229,688,853 -1,227,421,908Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

3,489,209,013 4,347,928,178Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

1,000 1,000Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,078,817,309 1,078,817,309Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,680,490,909 1,764,561,099Bienes Muebles

33,485,831 33,485,831Activos Intangibles

-2,397,903,307 -2,442,458,011Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

394,891,742 434,407,228Total de  Activos  No Circulantes

3,884,100,755 4,782,335,406Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

778,687,421 2,072,955,306Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 137,023,056Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

132,173,041 175,983,485Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

910,860,462 2,385,961,847Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

749,566,842 645,347,452Provisiones a Largo Plazo

749,566,842 645,347,452Total de Pasivos No Circulantes

1,660,427,304 3,031,309,299Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

4,534,404,321 4,534,404,321Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

925,538,373 925,538,373Aportaciones

2,296,960 2,296,960Donaciones de Capital

3,606,568,988 3,606,568,988Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-2,310,730,870 -2,783,378,214Hacienda Pública/Patrimonio Generado

472,763,955 -974,077,461Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,025,763,912 -2,051,686,453Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

99,131,430 99,131,430Reservas

143,137,657 143,254,270Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,223,673,451 1,751,026,107Total Hacienda Pública/ Patrimonio

3,884,100,755 4,782,335,406Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: MTRO. JOSÉ ANTONIO MENDOZA ACUÑA Elaboró: L.C.P. JESÚS LÓPEZ CAMPOS

TITULAR PROVISIONAL DE LA GERENCIA DE ANÁLISIS FINANCIERO
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